memiliki unit usaha syariah sebanyak 19 (Sembilan Belas) bank, salah satu 

diantaranya merupakan bank besar seperti Bank Negara Indonesia (BNI) dan Bank 

Rakyat Indonesia (BRI). Sistem perbankan syariah juga telah digunakan oleh Bank 

Perkreditan Rakyat (BPR), dan saat ini telah berkembang sebanyak 104 (Seratus 

Empat) Bank Perkreditan Rakyat (BPR) Syariah. 

Di samping itu, saat ini telah hadir Bank Syariah milik pemerintah seperti 

Bank Syariah Mandiri (BSM), kemudian berikutnya berdiri Bank Syariah sebagai 

cabang dari bank konvensional yang sudah ada, seperti Bank BNI, Bank Panin, Bank